РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2024                                                                                            № АГ-1073-п
О создании Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь п. 33 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и распоряжения Правительства РФ от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Минусинска, в целях оказания содействия развитию малого и среднего предпринимательства, создания благоприятных условий для осуществления предпринимательской деятельности на территории городского округа города Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск и утвердить его представительский состав согласно Приложению 1.

2. Утвердить:

- Порядок создания Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск согласно Приложению 2.
- Положение о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск согласно Приложению 3.
3. Признать утратившим силу постановление Главы города Минусинска от 25.10.2011 № 102-ПГ «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Минусинска» (с изменениями от 20.09.2013 №101-ПГ, от 22.03.2016 № АГ-372-п, от 26.12.2016 № АГ-2337-п, от 15.12.2017 № АГ-2443-п, от 26.11.2018 № АГ-1975-п, от 18.02.2019 № АГ-216-п, от 01.07.2019 № АГ-1111-п, от 20.10.2020 №АГ-1952-п).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам – руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава города

подпись
	Д.Н. Меркулов

Приложение 1

к постановлению
Главы города Минусинска
от 17.06.2024 № АГ-1073-п
СОСТАВ

Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск
	1.
	Меркулов

Дмитрий Николаевич

	-
	Глава города Минусинска, председатель Совета

	2.
	Сокирко Татьяна Александровна
	-
	директор ООО «Кристал», сопредседатель Совета (по согласованию)

	3.
	Грязева

Елена Николаевна
	-
	заместитель Главы города по экономике и финансам – руководитель управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска, заместитель председателя Совета

	4.
	Белова

Олеся Анатольевна
	-
	ведущий специалист отдела стратегического планирования и экономического развития управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинск, секретарь Совета

	Члены Совета:

	5.
	Чумаченко

Лариса Ивановна

	-
	председатель Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	6.
	Казачкова

Лариса Александровна
	-
	руководитель управления правовой и организационно–контрольной работы – начальник отдела правовой работы администрации города Минусинска

	7.
	Демидова

Нина Ивановна

	-
	председатель Союза «Минусинская торгово – промышленная палата» (по согласованию)

	8.
	Мечиева

Наталья Александровна
	-
	общественный помощник в городе Минусинске Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае (по согласованию)

	9.
	Майер
Андрей Иванович
	-
	директор КГКУ «Центр занятости населения» города Минусинска

(по согласованию)

	10.
	Безматерных

Олег Сергеевич

	-
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	11.
	Девяшин
Виктор Евгеньевич
	-
	генеральный директор ОАО «Молоко»

(по согласованию)

	12.
	Донец Антон Викторович
	-
	директор ООО "МЕХАНИК-А ИНЖИНИРИНГ" (по согласованию)

	13.
	Фролов

Евгений Николаевич

	-
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	14.
	Шапогатов Юрий Владимирович
	-
	директор ООО «Зернопродукт» (по согласованию)

	15.
	Катала Денис Валерьевич
	-
	директор ООО "Флекст" (по согласованию)

	16.
	Фокин Дмитрий Юрьевич
	-
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	17.
	Кравченко Сергей Алексеевич
	-
	Заместитель генерального директора центра «Мой бизнес» на юге Красноярского края (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению
Главы города Минусинска
от 17.06.2024 № АГ-1073-п
Порядок

создания координационного совета по содействию развитию

малого и среднего предпринимательства, конкуренции

на территории муниципального образования город Минусинск
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
2. Координационный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск (далее - Координационный совет) создается в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Минусинск, взаимодействия органов местного самоуправления, некоммерческих организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства в выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, конкуренции.

3. Координационный совет создается Постановлением Главы города Минусинска.

Положение о Координационном совете и его представительский состав утверждаются Постановлением Главы города Минусинска.

4. Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Координационного совета.

В представительский состав Координационного совета входят представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства и непосредственно представители субъектов малого и среднего предпринимательства.
5. На заседания Координационного совета могут быть приглашены представители органов исполнительной власти, субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования город Минусинск, работники структурных подразделений Администрации города Минусинска.

6. В случае временного отсутствия председателя, заместителя председателя, секретаря и члена Координационного совета (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и др.) участие в заседании Координационного совета принимает лицо, исполняющее обязанности члена Координационного совета по должности.
7. По решению Координационного совета его члены, без уважительных причин не принимающие участия в работе Координационного совета, могут быть выведены из его состава путем внесения изменений в постановление Администрации города Минусинск.
Приложение 3

к постановлению
Главы города Минусинска
от 17.06.2024 № АГ-1073-п
Положение

о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, права и порядок организации деятельности Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск (далее - Координационный совет).

Координационный совет является совещательным коллегиальным органом.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Минусинск, а также настоящим Положением.
1.3 Члены Координационного совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.
2. Основные задачи Координационного совета

2.1 Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальных программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Минусинск;

2.2 Выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2.3 Проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов города Минусинска, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

2.4 Разработка рекомендаций органам местного самоуправления муниципального образования город Минусинск при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
2.5 Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

3. Права Координационного совета

3.1. Для осуществления своей деятельности Координационный совет имеет право:
- давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления города Минусинска, представителей предприятий, организаций, предпринимателей и иных заинтересованных лиц;
- разрабатывать предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;

- участвовать в выработке решений органов местного самоуправления муниципального образования город Минусинск по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Минусинск;
- создавать экспертные группы, рабочие группы, временные комиссии из числа членов Совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации города Минусинска, иных юридических и физических лиц для подготовки заключений по различным направлениям деятельности Совета, в том числе по рассмотрению инвестиционных проектов;
- информировать население о деятельности Координационного совета.

4. Порядок организации деятельности Координационного совета
4.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины его представительского состава.

4.2. Председатель Координационного совета руководит деятельностью Координационного совета, организует его работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Координационным советом решений.

4.3. Секретарь Координационного совета осуществляет организационно-техническую работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документации по результатам деятельности Координационного совета.

4.4. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Координационного совета. Секретарь не обладает правом голоса при принятии Координационным советом решений.

4.5. Решения Координационного совета оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем Координационного совета.

4.6. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.